
1 
 

Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel: M-PROJEKCE s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové pod spisovou značkou C 37094   

IČO   05061415 

DIČ   CZ05061415 

se sídlem  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

zástupce Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč, jednatel společnosti 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 4. 2023 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky nazvané 
„Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru II/321 křižovatka U Voříšku“ v 
rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné in-
frastruktury v Královéhradeckém regionu“, zahájené dne 13. 3. 2023 odesláním výzva k podání nabí-
dek na profilu zadavatele, smlouvu o dílo (tato smlouva dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“).  

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu (dále také jen „ZL“) č. 1 dochází ke změně závazku spočívající 
ve změně rozsahu předmětu díla, a to v provedení víceprací dle ZL č. 1. Bližší odůvodnění změny je 
obsaženo ve ZL, který tvoří přílohu tohoto dodatku. V souvislosti se změnami provedenými ve změnovém 
listu č. 1 části B se dále prodlužují dílčí termíny realizace dotčených částí díla v rozsahu dle dotčeného 
ZL č. 1. 

3. Změna závazku dle ZL č. 1 části A) je změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), změna závazku dle ZL č. 
1 části B) je změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se 
změnovým listem č. 1, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 4 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 



2 
 

3. Čl. 5 odst. 3 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla, jakož i zisk 
zhotovitele, a to v členění: 

# Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

č. 1 Mapový podklad včetně příloh 85 000,00 

č. 2 Diagnostika a průzkumy 309 000,00 

č. 3 PD ve stupni DUSP dle ZL č. 1 718 000,00 

č. 4 Vizualizace dle ZL č. 1 42 000,00  

č. 5 Inženýrská činnost – společné povolení dle 
ZL č. 1  

228 000,00  

č. 6 Majetkoprávní činnost 43 000,00 

Činnost 

 

Termín 

Termín odevzdání projektové dokumentace 
ve stupni konceptu DUSP v rozsahu dle 
změnového listu č. 1 část B 

do 7,5 měsíců 

od doručení výzvy k plnění 

Termín odevzdání projektové dokumentace 
ve stupni čistopisu DÚSP je nejpozději  

do 1 měsíce 

od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DÚSP od objednatele 

Termín odevzdání Bezpečnostního auditu 
v rozsahu dle změnového listu č. 1 část B je 
nejpozději  

do 2 týdnů 

od nabytí účinnosti dodatku č. 1 

Termín odevzdání vizualizace v rozsahu dle 
změnového listu č. 1 části A 

do 2 měsíců 

od nabytí účinnosti dodatku č. 1 

Termín podání žádosti o vydání společného 
povolení stavby v rozsahu dle změnového 
listu č. 1 část B 

do 2,5 měsíců 

od předání čistopisu DÚSP 

Termín pro zajištění společného povolení 
stavby s nabytím právní moci nejpozději 

do 3 měsíců 

od podání žádosti o vydání společného povolení 

Termín odevzdání projektové dokumentace 
ve stupni PDPS je nejpozději 

do 1 měsíce 

od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DÚSP od objednatele 

Součinnost při zadávacím řízení 

neprodleně od výzvy objednatele, případně osoby 
objednatelem určené, do uzavření smlouvy na zá-
kladě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
na realizaci předmětné stavby nebo její části 

Výkon autorského dozoru 

ode dne předání a převzetí staveniště předmětné 
stavby objednatelem do dne, kdy kolaudační sou-
hlas předmětné stavby nabude právní moci a mi-
mořádně i mimo tyto termíny, na pokyn objednatele 



3 
 

č. 7 PD ve stupni PDPS dle ZL č. 1 436 000,00 

č. 8 Součinnost v zadávacím řízení 19 000,00 

č. 9 Autorský dozor v předpokládaném rozsahu 
100 hodin 

100 000,00 

 Hodinová sazba za autorský dozor 1 000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 1 980 000,00 

DPH v Kč samostatně   415 800,00 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 2 395 800,00 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

5. Tento dodatek je v souladu s § 211 odst. 3 zákona, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen 
elektronicky. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

8. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady Královéhra-
deckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27. 2. 2023. 

Příloha 

Změnový list č. 1 

 

Za objednatele 10/11/2023    Za zhotovitele 2/11/2023 

………………………                  ……………………… 
Královéhradecký kraj     M-PROJEKCE s.r.o.  
Mgr. Martin Červíček Ing. Petr Hájek 
hejtman jednatel společnosti 
        
         
 

        ……………………… 
M-PROJEKCE s.r.o.     
Mgr. Michal Kropáč   
jednatel společnosti 

         
 



 

 

  
Smlouva o dílo:   
 
 
Změnový list číslo a název: 
 
 
Název akce: 

A) Podrobný technický popis změny: 
 
Předmět Díla se rozšiřuje o zpracování fotodokumentace, vizualizace akce a doplnění požadavků MěÚ 
v Rychnově nad Kněžnou. Vizualizace bude zpracována formou zákresu do dvou leteckých snímků z dronu v 
HD kvalitě (pohled ve směru od okružní křižovatky k obchvatu Domašína a směrem k Třebešovu) vybraných 
objednatelem ze souboru pohledů dodaných dodavatelem. Součástí vizualizace je také zapracování celého 
viditelného 3D modelu navrhovaných úprav. 

Cena vizualizace: 42 000,- Kč bez DPH     
Termín zpracování vizualizace: Do 2 měsíců od účinnosti Dodatku č.1 
 
Zdůvodnění změny: 

1) Pro zajištění efektivní prezentace projektu financovaného z veřejných zdrojů je nutné zpracovat 
vizualizaci projektového návrhu. 

 
B) Podrobný technický popis změny: 
 
Dne 5.10.2023 vydal MěÚ, odbor výstavby a životního prostředí, v Rychnově nad Kněžnou , Č.j.: MURK-OVŽP-
49654/2023-240/2023-Pol, nesouhlasné stanovisko k návrhu výše uvedené stavby. Odbor požaduje, mimo jiné, 
definovat vegetační prvky a jejich druhové a kusové zastoupení. Dále odbor preferuje a podporuje umístění 
historického pyrámu ve středovém okruží s okolní zádlažbou ze stejného druhového kamenného materiálu jako 
je pyrám. Tyto požadavky si vyžádají úpravu projektové dokumentace a aktualizaci bezpečnostního auditu. 
 
Termín zpracování všech níže uvedených částí PD celkově oproti smlouvě:  
Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DUSP  do 7,5 měsíce od doručení výzvy 
k plnění. 
Termín odevzdání Bezpečnostního auditu je nejpozději do dvou týdnů od nabytí účinnosti dodatku  
č. 1. 
Termín podání žádosti o vydání společného povolení stavby nejpozději do 2,5 měsíců od předání 
čistopisu DÚSP. 
 
Cena úprav PD: 
DUSP                           39 000,- Kč bez DPH 
IČ k DUSP                   29 000,- Kč bez DPH 
PDPS                           49 000,- Kč bez DPH 
Cena úprav celkem: 117 000,- Kč bez DPH     
 
Zdůvodnění změny: 

1) MěÚ, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení ochrany a přírody krajiny, v Rychnově nad vydal 
nesouhlasné stanovisko s výše uvedenou stavbou. Jejich požadavky ohledně kácené zeleně a návrhu 
náhradní výstavby nepřísluší do kompetence výše uvedeného odboru a budou řešeny v součinnosti s 
obecním úřadem v Třebešově a budou řádně zapracovány. 

2) Přemístění pyrámu bylo navrženo s ohledem na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. 
Jeho finální umístění bude řešeno v rámci dalšího jednání s odborem výstavy a životního prostředí a 
zástupci NPÚ. 

ZL č. 1 

Smlouva o dílo ze dne 05. 04. 2023 

„Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru II/321 
křižovatka U Voříšku“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ 



 

 

3) Přemístění pyrámu bude nově navrženo ve 3 variantách, na které musí být aktualizován bezpečnostní 
audit. 

Činnost 

 

Termín 

Termín odevzdání projektové 
dokumentace ve stupni konceptu DUSP 

do 7,5 měsíců 

od doručení výzvy k plnění 

Termín odevzdání projektové dokumentace 
ve stupni čistopisu DÚSP je nejpozději  

do 1 měsíce 

od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DÚSP od objednatele 

Termín odevzdání Bezpečnostního 
auditu je nejpozději 

do 2 týdnů 

od nabytí účinnosti dodatku č.1 

Termín odevzdání Vizualizace 
do 2 měsíců 

od nabytí účinnosti dodatku č.1 

Termín podání žádosti o vydání 
společného povolení stavby 

do 2,5 měsíců 

od předání čistopisu DÚSP 

Termín pro zajištění společného povolení 
stavby s nabytím právní moci nejpozději 

do 3 měsíců 

od podání žádosti o vydání společného povolení 

Termín odevzdání projektové dokumentace 
ve stupni PDPS je nejpozději 

do 1 měsíce 

od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DÚSP od objednatele 

Součinnost při zadávacím řízení 

neprodleně od výzvy objednatele, případně osoby 
objednatelem určené, do uzavření smlouvy na 
základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky na realizaci předmětné stavby nebo její 
části 

Výkon autorského dozoru 

ode dne předání a převzetí staveniště předmětné 
stavby objednatelem do dne, kdy kolaudační 
souhlas předmětné stavby nabude právní moci a 
mimořádně i mimo tyto termíny, na pokyn 
objednatele 

Termín plnění podle změny, článek 4 odst. 2 



 

 

  
 
Vyjádření 
zástupce 

zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických – S realizací změny souhlasím. 
 
 
Jméno: Ing. Petr Hájek             Podpis:  
 
Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 
Jméno: ANONYMIZOVÁNO   Podpis:    

Cena podle změny: 
 
Článek 5, odstavec 3: 

# Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

č. 1 Mapový podklad včetně příloh 85 000,00 

č. 2 Diagnostika a průzkumy 309 000,00 

č. 3 PD ve stupni DUSP 718 000,00 

č. 4 Vizualizace  42 000,00  

č. 5 Inženýrská činnost – společné povolení  228 000,00  

č. 6 Majetkoprávní činnost 43 000,00 

č. 7 PD ve stupni PDPS 436 000,00 

č. 8 Součinnost v zadávacím řízení 19 000,00 

č. 9 Autorský dozor v předpokládaném rozsahu 
100 hodin 

100 000,00 

 Hodinová sazba za autorský dozor 1 000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 1 980 000,00 

DPH v Kč samostatně   415 800,00 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 2 395 800,00 
 

 

 
 
Celková změna ceny dle Dodatku č.1: 
 
Vícepráce dle Dodatku č. 1           159 000,- Kč bez DPH                                           
Celková cena dle Dodatku č. 1     1 980 000,- Kč bez DPH 
 
 
Změna projednána na výrobním výboru dne 16.10.2023 


